

Prof. Dr. R. Kazım Türker

Özgeçmişi ve Bilimsel Çalışmaları

Erzurum'un İspir ilçesine bağlı Çamlıkaya'da, 1 Mayıs 1928'de dünyaya gelen Prof. Dr. Rüştü Kazım Türker, ilkokulu bitirdikten sonra ortaokula devam etmek için Samsun'a gider. İkinci Dünya Savaşı'nın devam ettiği yıllarda Türkiye'nin de içinde bulunduğu zor şartlarda eğitimini sürdüren Prof. Türker, 1945 yılında liseden mezun olana kadar Samsun'da kalır.



1946'da İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi'ne başlayan Prof. Kâzım Türker, tıp fakültesini seçmesinin nedenini, "annemin bir doğumda vefat etmiş olması" şeklinde açıklamıştır.

İstanbul Üniversitesi'nde seçkin bilim adamları Reşat Garan, Sedat Tavan ve Alaeddin Akçasu'yla tanışır ve onlardan ders alma olanağı bulur.

Üniversiteden 15 Mayıs 1952'de mezun olur ve İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Tedavi Kliniği ve Farmakoloji Enstitüsü'nde asistan olarak çalışmaya başlar.

Kâzım Türker dahiliye uzmanlığı aldıktan birkaç ay sonra askere gider, yedeksubay olarak Haydarpaşa Askeri Hastanesi'nde görev yapar.

Askerliği sırasında kendisinden Mersin'deki 3. Astsubay Hazırlama Okulu'nda bir hastane kurması istenir ve kurar.

1958 yılında ordudan terhis olan Kâzım Türker, kendini tamamen araştırmaya verir. İstanbul Üniversitesi Tedavi Kliniği ve Farmakoloji Enstitüsü'nde 1961 yılına kadar baş asistan olarak çalışır, aynı yıl farmakoloji doçenti olur. 1962 yılında Ankara'ya gelen Prof. Türker, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde çalışır. Araştırmaları uluslararası dergilerde yayımlanmaya başladıktan sonra, 1964 yılında Amerika Birleşik Devletleri'nde Ohio Eyaleti Cleveland Klinik Araştırma Bölümü'nden davet alır.

Cleveland'da, Kâzım Türker'den anjiyotensin-peptidler ve adrenenerjik mekanizma ilişkisi konusunda laboratuvar düzenlemesi istenir. 1967 yılında farmakoloji profesörü olan Türker, 1970 yılında Cleveland'a yeniden çağırılıncaya kadar Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'ndeki görevine devam eder.

Cumhuriyetin 50. kuruluş yıldönümü olan 1973'te, 50. Yıl TÜBİTAK Özel Ödülü'nü, 1974'te ise TÜBİTAK Bilim Ödülü'nü kazanır.

1995 yılı Temmuz ayına kadar Ankara Üniversitesi Farmakoloji Anabilim Dalı başkanlığını yürüten ve yaş haddinden emekli olan Prof. Dr. R. Kâzım Türker, Yüksek Öğretim Kurulu Başkan Danışmanı ve Milli Komiteler Üst Kurul Başkanlığı görevlerinde de bulundu. Prof. Türker, evli ve 2 çocuk babasıydı.

Hipertansiyon, doku zedelenmesi, histamin, kardiyovasküler homeostazis, prostaglandinler ve vazoaaktif peptidler, Prof. Dr. Rüştü Kâzım Türker'in araştırma alanlarından bazılarıdır.

Meslektařları ve öğrencileri tarafından "tam bir araştırma tutkunu" olarak tanımlanan Prof. Türker, farmakoloji alanında birçok yeniliğe katkıda bulunmuş, uluslararası alanda seçkin ve önemli bir yer kazanmıştır.

İç hastalıkları uzmanı olmasına rağmen, yaşamını tümüyle araştırma, eğitim ve öğretime veren Prof. Türker, Atatürkçü ve laik kişiliği, dürüstlüğü, bilimsel performansı ile örnek ve saygıdeğer bir bilim insanı olmuştur.